
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 2 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI,
PERSONALE

Il Responsabile

Visti:

• il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• la Delibera di Giunta n. 78/2025 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 8 del 16/06/2025 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

• con delibera di Consiglio n. 42 del 05/11/2024 è stato approvato il DUP (Documento Unico di

Programmazione) per il triennio 2025/2027;

• con delibera di Consiglio n. 62 del 30/12/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP anni 2025/2027;

• con Delibera di Consiglio n. 65 del 30/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2025/2027;

• con Deliberazione di Giunta n. 2 del 04/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2025/2027 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 1 e 2 del D.P.R. 24 giugno 2022 n.

81);

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche potenziale.

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1927 29/12/2025

Settoriale n. 158

OGGETTO:
Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo-
contabile da inquadrare nell’Area degli Istruttori (ex categoria giuridica C) –
individuazione graduatoria idonea all’utilizzo da parte del Comune di Locri



RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.237 del 26.11.2025 con cui è stato approvato il PIAO

2025/2025, in particolare la Sezione – Organizzazione e capitale umano – Piano Triennale dei

fabbisogni di personale – esecutiva a norma di legge – nel quale è stato previsto la copertura di

posti di istruttore amministrativo contabile , area degli Istruttori ex categoria giuridica C mediante

scorrimento di graduatoria di altri Enti;

DATO ATTO che: – con nota prot. 36617 del 26/11/2025 è stata effettuata comunicazione ex art.

34 bis del Dlgs 165/2001, alla quale non è stato dato alcun riscontro nei termini previsti dalla

norma.

RICHIAMATO il regolamento comunale per l'utilizzo di graduatorie di altri enti, approvato con

deliberazione della Giunta comunale n. 97 del 29.09.2023.

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 1763 R.G. del 04/12/2025 avente per

oggetto "Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo contabile da

inquadrare nell’area degli Istruttori (ex categoria giuridica C) - utilizzo graduatorie di enti del

comparto Comuni" con la quale , in esecuzione del Regolamento del Comune di Locri per l’utilizzo

di graduatorie di concorsi pubblici approvate da altri enti , regolamento approvato con

deliberazione GM n. 97 del 29.09.2023, ha stabilito:

- Di ricorrere all'utilizzazione di graduatorie di altri enti del comparto comuni, ai sensi di quanto

disciplinato dal regolamento comunale per l'utilizzo di graduatorie di altri enti, approvato con

deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 29.09.2023, quale procedura per l'assunzione di n. 1

unità di istruttore amministrativo-contabile da inquadrare nell’area istruttori (ex categoria giuridica

C) in esecuzione della deliberazione GM n. 237/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027.

- di approvare lo schema di avviso che verrà pubblicato all’Albo on line del Comune di Locri ;

- di procedere alla pubblicazione nel sito del Comune di Locri, sezione Amministrazione

Trasparente, sezione bandi di concorso/selezioni.

DATO ATTO CHE:

- è stato pubblicato l’avviso per utilizzo graduatorie concorsi pubblici espletati da altri enti per

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità di istruttore amministrativo contabile area

degli Istruttori (ex categoria giuridica C) all’Albo dell’Ente, nella sezione bandi di concorso e sul

sito istituzionale;

- entro il termine di scadenza 19.12.2025 non è pervenuta alcuna manifestazione d’interesse .

- che in data 22/12/2025 si è proceduto ad inviare a vari comuni del comprensorio tramite pec

nota protocollo n. 39372 riportante richiesta di disponibilità all'utilizzo di graduatorie di concorsi

pubblici per l'assunzione di n.1 Istruttore Amministrativo – Contabile , Area degli Istruttori;

- che in data 23/12/2025 perveniva al protocollo dell'Ente la nota del Comune di Bovalino, assunta

in data 24.12.2025 al n. 39520 con comunicazione di disponibilità della propria graduatoria di

Istruttore amministrativo contabile ai fini del relativo utilizzo;

 - che la graduatoria suddetta ha i requisiti richiesti per l’utilizzo.



ACCERTATO che il regolamento dell’ente dispone testualmente all’art. 4 comma 1 :

“In caso di utilizzo di graduatorie già approvate da altri Enti, qualora sia pervenuta una sola

risposta positiva, il Comune, con determinazione del responsabile del servizio personale stipula la

convenzione per l'utilizzazione della graduatoria di questo ente."

RITENUTO di dover provvedere in merito individuando, per il criterio di cui sopra , la graduatoria

del Comune di Bovalino di Istruttore amministrativo contabile Area degli Istruttori (ex categoria

giudica C) del CCNL del 16.11 2022, quale graduatoria per l’utilizzo da parte di questo Ente e di

demandare alla Giunta comunale l’approvazione dello schema di accordo tra i due Enti per

l’utilizzo della stessa .

RITENUTO necessario provvedere in merito.

DETERMINA

1.La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.DI INDIVIDUARE, per i criteri esposti in premessa, nella graduatoria del Comune di Bovalino
relativa alla figura di istruttore amministrativo contabile Area degli Istruttori (categoria giudica C)
del CCNL del 16.11.2022 la graduatoria idonea all’utilizzo da parte di questo Ente.

3.DI DEMANDARE alla Giunta Comunale l’approvazione dello schema di accordo tra i due
Comuni che disciplina le modalità di utilizzo della graduatoria medesima e l’autorizzazione alla
sottoscrizione dello stesso.

4.DI PROCEDERE alla pubblicazione nel sito del Comune di Locri, sezione Amministrazione
Trasparente, sezione bandi di concorso/selezioni.

5.ATTESTA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti
dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

NON RICHIESTI

posizionefirma_3#posizionefirma_3

	posizionefirma_3



